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Аңдатпа. Мақсаты – әртүрлі дақылдарды, атап айтқанда картопты өндірудің тиімділігін 
сипаттайтын айнымалыларды зерттеуде статистикалық және эконометрикалық тәсілдерді 
қолданудың қолданыстағы әдістемесі бойынша ұсыныстар болады. Әдістері – эконо-
микалық құбылыстар мен процестерді зерттеуге арналған экономикалық және статис-
тикалық, салыстыру және жалпылау, логикалық. Нәтижелері – картоп адам үшін ең кең 
таралған және қажетті тағамдардың бірі ретінде аграрлық профильдегі кәсіпорындардың 
өндірістік қызметінде маңызды орын алатындығы атап өтілген. Ресми статистика деректері 
негізінде оның Ақмола облысындағы өндірісі 2001 жылдан 2021 жылға дейін талданған. 
Регрессиялық талдау арқылы егіс алқаптарын өзгерту бағыттары қарастырылан. Сызықтық 
теңдеу әдісі бірқатар өндірістік көрсеткіштерді аналитикалық туралауды жүзеге асырады, 
өйткені бұл егіс алқаптары, өнімділік және жалпы жинау сияқты көрсеткіштер бойынша 
динамиканы зерттеудің ұтымды әдісі болады. Қортындылар – Қазақстанның көптеген 
өңірлерінде әртүрлі факторлардың: агротехниканың төмен деңгейі, сақтау және логистика 
кезіндегі шығындар, тыңайтқыштарды енгізудің жеткіліксіз көлемі әсер ететін картоптың 
тұрақсыз өсірілуі байқалғаны анықталған. Республиканың картоп шаруашылығы саласында 
картоп өндірушілерді қолдау жөніндегі бағдарламаларды әзірлеу және енгізу, шетелдік 
өткізу арналарын іздеу және картоп экспортының көлемін ұлғайтуды ынталандыру, 
өнімділігі жоғары, құрғақшылыққа бейімделген, аурулар мен зиянкестерге төзімді отандық 
сорттарды өсіруге бағдарланған тұқым шаруашылығын жандандыру қажет. Осы мақсаттар 
үшін картоп шаруашылықтары қосымша инвестицияларды қажет етеді, оларды тарту 
бірқатар ұйымдастырушылық қайта құруларды жүзеге асыруға, олардың қарқындылығын 
арттыруға, өнімнің сапасын жақсартуға және сайып келгенде оның бәсекеге қабілеттілігін 
арттыруға мүмкіндік береді. 
 
Abstract. Aim – recommendations on the current methodology for applying statistical and econ-
ometric approaches in the study of variables characterizing the efficiency of production of various 
crops, in particular potatoes. Methods – economic and statistical for the study of economic phe-
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nomena and processes, comparison and generalization, logical. Results – it is noted that the pota-
to, as one of the most common and necessary food for humans, occupies an important place in  
production activities of agricultural enterprises. Based on official statistics, its production in the 
Akmola region from 2001 to 2021 was analyzed. A number of stability coefficients have been cal-
culated. The directions of changes in the areas of crops are considered with the help of regres-
sion analysis. Using the linear equation method, analytical alignment of a number of production 
indicators was made, since it is a more rational method for studying the dynamics of such indica-
tors as sown areas, productivity and gross harvest. Conclusions – it was revealed that in many 
regions of Kazakhstan there is an unstable cultivation of potatoes, which is influenced by various 
factors: low level of agricultural technology, losses during storage and logistics, insufficient vol-
umes of fertilizer application. In the potato industry of the republic, it is necessary to develop and 
implement programs to support potato producers, look for foreign sales channels and stimulate 
an increase in potato exports, revive seed production focused on growing high-yielding, drought-
adapted, resistant to diseases and pests of domestic varieties. For these purposes, potato farms 
require additional investments, the attraction of which will provide an opportunity to carry out a 
number of organizational changes, increase the level of their intensification, improve product 
quality and, ultimately, increase its competitiveness. 
 
Аннотация. Цель – рекомендации по действующей методике применения статистических и 
эконометрических подходов при изучении переменных, характеризующих эффективность 
производства различных сельскохозяйственных культур, в частности картофеля. Методы 
– экономико-статистический для исследования экономических явлений и процессов, срав-
нения и обобщения, логический. Результаты – отмечается, что картофель, как один из са-
мых распространенных и необходимых для человека продуктов питания, занимает важное 
место в производственной деятельности предприятий аграрного профиля. На основе дан-
ных официальной статистики проанализировано его производство в Акмолинской области 
с 2001 по 2021гг. Рассчитан ряд коэффициентов устойчивости. Рассмотрены направления 
изменения площадей посевов с помощью регрессионного анализа. Методом линейного 
уравнения произведено аналитическое выравнивание ряда производственных показате-
лей, поскольку оно является более рациональным приемом изучения динамики по таким 
показателям как посевные площади, урожайность и валовой сбор. Выводы – выявлено, что 
во многих регионах Казахстана наблюдается нестабильное возделывание картофеля, под-
верженное влиянию различных факторов: низкий уровень агротехники, потери при хране-
нии и логистике, недостаточные объемы внесения удобрений. В отрасли картофелеводства 
республики необходимо разрабатывать и внедрять программы по поддержке картофеле-
производителей, искать зарубежные каналы реализации и стимулировать увеличение объ-
емов экспорта картофеля, возрождать семеноводство, ориентированное на выращивание 
высокоурожайных, адаптированных к засухе, стойких к болезням и вредителям отече-
ственных сортов. Для этих целей картофельным хозяйствам требуются дополнительные 
инвестиции, привлечение которых предоставит возможность осуществить ряд организаци-
онных преобразований, повысить уровень их интенсификации, улучшить качество продук-
ции и, в конечном счете, повысить ее конкурентоспособность.    
 
Түйінді сөздер: аграрлық сектор, картоп өсіру саласы, егістік алқабы, өнімділік, картоптың 
жалпы жиналуы, орташа квадраттық ауытқу, вариация коэффициенті, айнымалылар, 
динамика. 
 
Key words: agricultural sector, potato growing industry, sown area, yield, gross potato harvest, 
standard deviation, coefficient of variation, variables, dynamics. 
 
Ключевые слова: аграрный сектор, отрасль картофелеводства, посевная площадь, урожай-
ность, валовой сбор картофеля, среднеквадратичное отклонение, коэффициент вариации, 
переменные, динамика. 
 

 

Кіріспе. Экономикалық процестерді 
талдау барысында қолданып отырған көр-
сеткіштер арасында арабайланыстар орын 
алады. Сол байланыстардың  параметрле-
рін (айнымалыларын) ашып көрсету қажетті 
бір мәселелердің бірі болуында сөз жоқ. 
Өйткені экономикалық саясат осы  айныма-

лыларды бақылаумен негізделінеді. Себебі 
осы айнымалылардың басқа айнымалы-
ларға әсер ету біліміне негізделіп, шешім 
қабылдаушы тұлғалардың негізгі кілті бо-
лып табылады. Экономикалық-статистика-
лық талдау қолдану арқылы нақты ста-
тистикалық деректерді және оның айныма-
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лылары негізінде  экономикалық үлгілерді 
құру, тексеру, жақсарту қажет [1,2].  

Экономикалық айнымалылардың өзара 
байланысының құралы ретінде статисти-
калық және эконометриялық әдістерді қол-
дануға болады. Сонымен қатар, динамика 
қатарындағы жалпы тенденцияны зерттеу-
дің аналитикалық теңестіру әдісінің неғұр-
лым жетілген түрі де қолданылады.  Жалпы 
тенденцияны аналитикалық теңестіру әді-
сімен зерттеген кезде динамика қатарының 
деңгейлерінің өзгеруі жуықтау дәлдігінің 
әртүрлі дәрежелері бар белгілі бір матема-
тикалық функциялармен өрнектелуі мүмкін 
деп болжанады. Теңдеу түрі белгілі бір 
құбылыстың даму динамикасының сипа-
тымен анықталады.  

Басқарудың қазіргі заманғы жағдай-
ында осы әдістерді аграрлық реформаны 
іске асырудың негізгі бағыттарының бірі 
отандық аграрлық секторды тұрақтандыру 
және орнықты дамыту бойынша шаралар 
жүйесін әзірлеу және енгізуде қолдану 
қажет [3,4]. Картоп өндіруде осы мәселені 
шешу ерекше рөл атқарады, себебі бәрі-
мізге белгілі, картопты көптеген елдерде 
«екінші нан» деп атайды. Өйткені, өзінің 
құнарлығымен және дәмімен үлкен орын 
алатын картоп барлық елдер дастарха-
нындағы тағам құрамында болады. Кар-
топтан көп мөлшерде крахмал алынады. 
Өнім өндіретін аймақтарда әлі де болса 
картоп өндірісі тұрақсыз. 

Зерттеу материалдары мен әдістері. 
Қазіргі таңда экономика-статистикалық 
әдістер сандық деректер негізінде эконо-
микалық құбылыстарды және үдерістерді 
жан-жақты сипаттау үшін кеңінен қолданы-
лады. Экономикалық-статистикалық әдіс-
тер келесі кезеңдерді құрайды: статисти-
калық бақылау, яғни бастапқы деректерді 
жинау; бастапқы деректерді өңдеу; алынған 
деректерді талдау; алынған деректер 
негізінде нақты іс шаралар дайындау.   

Болашақта экономикалық құбылыстар 
мен үдерістердің дамуының объективті 
сипаттамасы дұрыс таңдалған статисти-
калық және математикалық әдістермен 
қамтамасыз етілуі қажет [5,6].   

Жалпы алғанда экономикалық құбы-
лыстар әртүрлі факторлардың ықпалында 
дамиды, оларға кездейсоқтық пен анықтал-
мағандық ерекшеліктер тән. Олар фактор-
лардың арасында күрделі қатынастар бар 
ма жоқ па соған  байланысты жиі қарсы 
бағыттарда әрекет етеді. Сондықтан бір-
неше тәуелсіз айнымалылардың  кездейсоқ 
шамаларға байланысын регрессиялық 
талдау әдісі арқылы жүргізеді [7].   

Сонымен қатар трендтің түзу сызықты 
теңдеуі бойынша аналитикалық теңестіру 
әдісін қолдану арқылы өндірістік көрсет-
кіштерді, атап айтқанда егіс алқабы, 
өнімділік және жалпы өнімнің ауытқуы мен 
тұрақтылығын анықтауға болады. Экономи-
калық-статистикалық есептеулер шаруа-
шылық қызметін, менеджмент саясатын 
жақсартудың тиімді құралы, мұндай есеп-
теулерсіз жоғары экономикалық көрсет-
кіштерге жету мүмкін емес.  

«Microsoft Excel» бағдарламасын қол-
дану арқылы қажетті ақпаратты өңдеу мен 
нәтижелерді талдау жүргізілді. 

Нәтижелер және оларды талқылау.  
Еліміздің агроөнеркәсіп кешенінің негізін 
ауыл шаруашылығы өндірісі құрайтыны 
бәрімізге мәлім. Сондықтан, біздің аумақ-
тың ауыл шаруашылығының әрі қарай 
тұрақты және тиімді дамуы көбінесе 
өндіріліп отырған өсімдік шаруашылығының 
егістік алқабының мөлшері, дақылдардың 
өнімділігінің деңгейі мен жалпы өнімінің 
көлеміне байланысты [8].  

Сонымен бірге, картоп шаруашылы-
ғының жалпы өсіп-өнуіне белгілі объективті 
факторлардың әсер етуі бәрімізге мәлім. 
Атап айтқанда, климаттық шарттарының, 
жер құнарлығы мен құрғақшылықтың әсе-
рінен өндірілетін картоп көлемі айтар-
лықтай өзгеруге тәуелді болады. Аталмыш 
факторлардың картоп өндірісіне тигізетін 
әсерін толық жою мүмкін емес.  

Сондықтан өндірістің тұрақтылық үде-
рісін зерттеуде сұранысты ағымдағы өнді-
ріс есебінен жүргізу міндетті болмайтыны 
негізінде, тұрақтылықты ұдайы өндірістің 
категориясы деп түсіну қажет. Өндіріс 
тұрақтылығын орташа жылдық деңгей-
лердің максималды үздіксіз артуы мен ең 
кіші мәнді ауытқымалықты зерттелінетін 
құбылыс дамуының орнықтылығы ретінде 
анықтауға болады [9,10].   

Өндіріс тұрақтылығының экономикалық 
мағынасы кеңейтілген ұдайы өндірісті қам-
тамасыз ететін құрылымын оңтайлы жақ-
сарту мен қолайсыз жағдайлардың әсеріне 
қарамай тұтыну құнының біртіндеп өсуі 
болып табылады.    

Халық шаруашылығының қандай да бір 
саласының дамуы экстенсивті және интен-
сивті бағыттарда жүзеге асыруы мүмкін 
екені белгілі [11,12]. Ауыл шаруашылы-
ғының экстенсивті даму бағыттары болып 
егістік алқаптардың көлемін ұлғайтуы мен 
мал басының көбейуі табылады. Ал өсімдік 
шаруашылығы дамуының бұл жолы 
аумақтың физикалық көлеміне сәйкес 
шектеулі болуына тіреледі.  

https://kk.wikipedia.org/w/index.php?title=%C2%AB%D0%B5%D0%BA%D1%96%D0%BD%D1%88%D1%96_%D0%BD%D0%B0%D0%BD%C2%BB&action=edit&redlink=1
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Ақмола облысының 2001-2021 жыл-
дардағы картоп өндірісінің көрсеткіштерін 
талдай отырып, осы көрсеткіштердің бар-
лық кезеңдегі ауытқулары мен тұрақтылы-

ғын анықтайық. Ақмола облысы картоп өні-
мінің егістік алқабы, жалпы өнім мен өнім-
ділік көрсеткіштері бойынша уақыт өзгеру-
інің мәліметтері 1 кестеде келтірілген [13]. 

  
1 кесте – Ақмола облысы картоп өндірісінің негізгі көрсеткіштері 

 

Жыл 
Егіс 

алқабы, 
мың га 

Жалпы 
өнім, ц 

Өнім-
ділік, 
ц/га 

Абсолютті өзгерістер 
(алдыңғы жылмен) 

Салыстырмалы өзгерістер, % 

егіс 
алқа-
бы, 

мың га 

жал-
пы 

өнім, ц 

өнімді
лік, 
ц/га 

егіс 
алқабы 

жалпы 
өнім 

өнімді-
лік 

2001 21,6 203,2 123,7 - - - - - - 

2002 16,7 202,6 121,4 -4,9 -0,6 -2,3 77,31 99,70 98,14 

2003 16,6 205,5 123,6 -0,1 2,9 2,2 99,40 101,43 101,81 

2004 16,8 181,1 107,1 0,2 -24,4 -16,5 101,20 88,13 86,65 

2005 16,7 209,9 125,3 -0,1 28,8 18,2 99,40 115,90 116,99 

2006 14,3 185,9 129,8 -2,4   -24,0 4,5 85,63 88,57 103,59 

2007 13,4 185,7 137,9 -0,9 -0,2 8,1 93,71 99,89 106,24 

2008 16,6 139,8 83,8 3,2 -45,9 -54,1 123,88 75,28 60,77 

2009 17,7 236,5 130,1 1,1 96,7 46,3 106,63 169,17 155,25 

2010 18,2 149,4 83,1 0,5 -87,1 -47 102,82 63,17 63,87 

2011 17,6 222,40 127,2 -0,6    73,0 44,1 96,70 148,86 153,07 

2012 18,6 198,60   108,0 1 -23,8 -19,2 105,68 89,30 84,91 

2013 17 222,40 132,7 -1,6 23,8 24,7 91,40 111,98 122,87 

2014 18,4 242,70 134,7 1,4 20,3      2,0 108,24 109,13 101,51 

2015 18,8 248,30 134,4 0,4 5,6 -0,3 102,17 102,31 99,78 

2016 18 269,20 149,9 -0,8 20,9 15,5 95,74 108,42 111,53 

2017 17 281,10 166,2 -1 11,9 16,3 94,44 104,42 110,87 

2018 15,6 284,80 185,1 -1,4 3,7 18,9 91,76 101,32 111,37 

2019 15,2 282,70 186,5 -0,4 -2,1 1,4 97,44 99,26 100,76 

2020 14,6 282,10 193,7 -0,6 -0,6 7,2 96,05   99,79 103,86 

2021 15.2 268,00 178,1 0,6 -14,1 -15,6 104,11    95,0 91,95 

Ескерту: Ұлттық статистика бюросының Ақмола облысы бойынша департаментінің 
мәліметтері негізінде авторлармен құрастырылған 

 

Картоп дақылының көрсеткіштерінің 
өндіріс деңгейінің жылдар арасындағы 
ауытқымалығының рөлі зор, себебі оның 
өзгерістерін өлшеу шарттары жалпы үрдісті 
қарастыру болып табылады. Сондықтан 
трендтің түзу сызықты теңдеуі бойынша 
аналитикалық теңестіру әдісін қолданып, 
егістік алқабы, жалпы өнім мен өнімділіктің 
абсолютті және салыстырмалы өзгерістерін 
анықтадық.  

Егістік алқаптары көлемінің орташа 
квадраттық ауытқуы – 16,9 мың га, вариа-
ция коэффициенті – 10,5%, ал тұрақтылық 
коэффициенті 89,5%  құрайды. Ақмола 
облысы шаруашылықтары бойынша картоп 
дақылының егістік алқаптары көлемінің 
трендтік теңдеуі келесі түрде берілген: 

 

Уе.а=-0,073+17,6t 
 

2001 жылдан 2021 жыл аралығында 
егістік алқаптар көлемі өзінің орта мәнінен 
17,6  мың гектарға ауытқып отыр. Трендтің 

статистикалық теңдеулерінің параметрле-
рін есептеу келесі  мәселелерді шешеді: 
даму тенденциясын айқындау; әрбір кезең 
(жыл, тоқсан, ай) бойынша нәтиже дамуын 
қалыптастыратын факторлардың интенсив-
тілігін бағалау; әрбір кезең (жыл, тоқсан, 
ай) бойынша факторлардың әсерлері ар-
қылы нәтиженің орташа өсу (кему) қар-
қынын анықтау; факторлық және нәтижелік 
көрсеткіштердің болжанған мәндерін не-
гіздеу; нәтижелік көрсеткіштің болжанған 
мәнін қамтамасыз ету үшін әрбір фактор 
өзгерісін бағалау және әрбір фактор 
бойынша бағамен өрнектелген қажетті 
ресурстар шығынын анықтау. 

2001-2021 жылдар аралығындағы кар-
топтың жалпы өнімі өзінің орташа мәнінен 
164,9 мың ц ауытқыған, ол келесі регрес-
сия теңдеуімен сипатталады: 

 

Уж.ө =5,3647+164,89t 
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2001-2021жж. аралығында картоп да-
қылының өнімділігінің орташа өсімі 96,9 
ц/га құраған.  

Картоп  өнімділігі деңгейінің регрессия 
теңдеуі келесі түрге ие:  

 

Уөнім=3,58+96,89t 
 

Картоп  өнімділігінің орташа квадрат-
тық ауытқуы 29,4 ц/га, ал вариация коэф-
фициенті – 21,8%, тұрақтылық коэффи-
циенті – 78,1%. 

Өнімділік, егістік алқабы мен жалпы 
өнімнің тұрақтылық коэффициентін есептеу  
үшін  2001-2021жж. мәліметтері бойынша 
әр үш жыл аралықтарын ала отырып, 
тұрақтылықтың үш жылдағы жылжымалы 
көрсеткіштерін бір деңгейге келтіре отырып 
есептейміз [14,15].  

2 кестеде Ақмола облысының барлық 
шаруашылық санаттары бойынша картоп 
өнімділігі тұрақтылығының көрсеткіштері 
келтірілген.

  
2 кесте – Ақмола облысы картоп  өнімділігінің тұрақтылық көрсеткіштері 

 

Жыл 
Өнімділік, 
ц/га,  yө 

Нақты үш жылдық 
мәліметтер бойынша 
есептелген орташа 

квадраттық ауытқу, Sкв, ц/га 

Нақты үш жылдық 
мәліметтер бойынша 
есептелген вариация 
коэффициенті, Vк, % 

Нақты үш жылдық 
мәліметтер бойынша 

есептелген тұрақтылық 
коэффициенті, 100-Vк, % 

2001 123,7       

2002 121,4 1,06 0,86 99,14 

2003 123,6 7,31 6,23 93,77 

2004 107,1 8,21 6,92 93,08 

2005 125,3 9,81 8,13 91,87 

2006 129,8 5,21 3,98 96,02 

2007 137,9 23,82 20,33 79,67 

2008 83,8 23,88 20,36 79,64 

2009 130,1 21,99 22,22 77,78 

2010 83,1 21,51 18,95 81,05 

2011 127,2 18,05 17,02 82,98 

2012 108,0 10,59 8,63 91,37 

2013 132,7 12,14 9,70 90,30 

2014 134,7 0,88 0,66 99,34 

2015 134,4 7,24 5,18 94,82 

2016 149,9 12,98 8,65 91,35 

2017 166,2 14,38 8,61 91,39 

2018 185,1 9,26 5,16 94,84 

2019 186,5 3,77 2,00 98,00 

2020 193,7  6,37  3,43  96,57 

2021 178,1    

Ескерту: Ұлттық статистика бюросының Ақмола облысы бойынша департаментінің мәліметтері 
негізінде авторлармен құрастырылған   

 

Кесте мәліметтерінен картоп өнімді-
лігінің тұрақтылық көрсеткіші 77,78%-дан 
99,34% аралығында өзгеріп отыр. Картоп-
тың жалпы өнімі көлемінің тұрақтылық 
коэффициенті 75,18%-дан 99,59% диапо-
зоны аралығында ауытқыса, егістік алқабы 
көлемінің тұрақтылық көрсеткіші 87,25%-
дан 99,51% аралығында ауытқыған.  

Картоп өнімділігі, жалпы өнімі мен 
егістік алқабы тұрақтылық коэффициент-
тері графикалық түрде төменгі суретте 
бейнеленген. 

Суреттен егістік алқабының тұрақты-
лық коэффициентінің динамикасы тура 

горизонтальды сызықпен бейнеленген, сон-
дықтан соңғы жылдары егістік алқабының 
көлемі айтарлықтай өзгермеген деп айтуға 
болады. Өнімділік пен жалпы өнімнің 
тұрақтылық қисықтары бірін-бірі қайталап 
тұрғанын көреміз, яғни жалпы өнімнің 
тұрақтылығы өнімділік тұрақтылығына бай-
ланысты болатынын айта аламыз.  

Жалпы, ауыл шаруашылығы өнімде-
рінің, оның ішінде картоптың тұрақтылығын 
талдап, бағалау үшін әр түрлі әдістермен 
және құралдар қажет. 
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Сурет – Картоп  өнімділігі, жалпы өнім мен егістік алқабының тұрақтылық 
коэффициенттері 

 
Қорытынды.  

1. Егер ауытқымалық Vy(t)  0,1 бол-

ғанда ауытқымалықтығы әлсіз; 0,1  Vy(t)  

0,2 қалыпты; 0,2  Vy(t)  0,4 аралығында 

күшті; Vy(t)  0,4 болғанда өте күшті деп 
сипаттауға болатын болса, онда Ақмола 
облысы бойынша картоп дақылдардың 
өнімділігінің ауытқымалығын күшті деп ба-
ғалауға болады. Алайда, ауытқымалық көр-
сеткішінің жүйесі, оған қарама-қарсы ретін-
де, тұрақтылық көрсеткішімен толықтыры-
луы қажет. Ақмола облысы картоп өндірісін 
статистикалық талдау көрсеткендей, жыл-
дар бойынша көрсеткіштер мәні тұрақты, 
яғни егістік алқабының тұрақтылығы 89,5%, 
жалпы өнім – 80,7% және өнімділік – 78,1%. 

2. Агротехниканың экономикалық дең-
гейі қоғамның өндіргіш күштерінің даму 
дәрежесімен анықталады, ол картоп өнді-
руді қарқындандырудың нақты мүмкіндік-
теріне байланысты және қарқынданды-
рудың әртүрлі нақты нысандарынан тұра-
ды, мысалы, минералдық тыңайтқыштар, 
ауыспалы егіс, сапалы тұқымдар, қажетті 
ауыл шаруашылық машиналары және т.б. 
Сонымен бірге, өндірістің ұсақ тауарлы 
нысаны агротехниканы қолдануды қажетті 
экономикалық деңгейде толық қамтамасыз 
ете алмайды. Сол себептен картоп өнім-
ділігінің деңгейі кездейсоқ факторларға 
тәуелді болуы арта түседі.  

3. Есептемелер нәтижесінде картоп 
өнімділігінің тұрақтылық коэффициенті 
0,78-ден 0,89-ге дейінгі аралықта екені 
анықталды. Ал бұл коэффициенттің неғұр-
лым өскені, соғұрлым өнімділіктің агротех-
ника деңгейіне  тәуелділігі артады. Сондық-
тан, орнықтылығы жоғары өнім алу үшін 
агрономиялық ғылым мен алдыңғы қатар-
лы тәжірибе арқылы бекітілген картоп өсіру 
мен өндіру агротехникасын қолдану қажет.   

4. Жедел (оперативті) талдау үшін өнім 
өндірісі көлемінің өсу орнықтылығы, өнді-
рістің өнімділігі мен тиімділігін қамтамасыз 
ету бойынша ауыл шаруашылық кәсіпорын-
дарының атқаратын шараларын өзгеріс 
тұрақтылығы  көрсеткішін қолданумен шек-
теуге болады. 
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